
Wijziging criteria ereburgerschap en invoering erepenning van de gemeente

Heerenveen

De raad van de gemeente Heerenveen;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 juli 2013 ;

BESLUIT:

1. de criteria voor toekennen van het ereburgerschap vast te stellen:

- Het ereburgerschap dient een exclusief karakter te dragen;

- Het ereburgerschap moet bij zeer hoge uitzondering worden verleend om het exclusieve karakter

van de onderscheiding te behouden;

- De nadruk ligt op persoonlijke uitzonderlijke verdiensten en de persoon moet een uitzonderlijke

bijdrage hebben geleverd aan het aanzien of naamsbekendheid van de gemeente in nationaal

en/of internationaal verband;

- Het ereburgerschap toekennen als blijk van grote waardering en dankbaarheid aan een ingeze-

tene of een niet-ingezetene van de gemeente Heerenveen, die zich jegens gemeente en haar

inwoners uitzonderlijk verdienstelijk heeft gemaakt;

- Bestuurders en ambtenaren komen bij hun afscheid niet voor het ereburgerschap in aanmerking,

tenzij zij buiten het ambt maatschappelijke verdiensten/prestaties zijn geleverd. Zij worden op

gelijke voet gebracht met anderen die in aanmerking kunnen worden gebracht voor het erebur-

gerschap;

- Personen dienen van onbesproken gedrag te zijn.

2. over te gaan tot het aanschaffen van een kunstwerk ter waarde van € 500,--

3. tot invoering van de “erepenning van de gemeente Heerenveen’ met de volgende criteria:

- Uitgangspunt moet zijn dat de geleverde prestatie een bijdrage heeft geleverd aan het aanzien

of naamsbekendheid van de gemeente Heerenveen.

- De erepenning kan worden uitgereikt aan personen, verenigingen en stichtingen.

- Personen die voor de erepenning in aanmerking komen moeten woonachtig zijn in de gemeente

Heerenveen

- Een vereniging of stichting moet in Heerenveen gevestigd zijn

- Bestuurders en ambtenaren komen niet in aanmerking voor een erepenning, tenzij buiten het

ambt maatschappelijke verdiensten/prestaties zijn geleverd.

- Personen dienen van onbesproken gedrag te zijn

- Deze personen mogen de titel “ambassadeur” of “ambassadrice” dragen. De ambassadeur of

ambassadrice kunnen voor diverse activiteiten worden ingezet en worden ook uitgenodigd

aanwezig te zijn bij bijzondere evenementen. Zij zijn het boegbeeld van het terrein waarvoor

de erepenning is toegekend.

4. over te gaan tot het aanschaffen van een kunstwerk/beeld

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 september 2013

De griffier, De voorzitter,

mevrouw W.J.M.A. Jansen de heer T.J. van der Zwan

10 januari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 12221

Nr. 1222

GEMEENTEBLAD 10 januari

2014

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.


